²³¹ „Procuratores autem eo die, quo indicta est generalis convocatio, congregati conferent inter se et sibi mutuo suarum provinciarum sententias et rationes de Conventu Generali convocando duorum aut trium dierum spatio declarabunt. Tertio aut quarto post die coram Praeposito Generali in locum destinatum se recipient. Tum Praepositus Generalis questionem hanc utrum Congregationis negotia generalem convocationem requirant proponet et erit ante dictum Generalem pyxis mensae superposita in qua singuli Procuratores fabam albam vel nigram mittent; alba partem affirmativam, negativam vero nigra significabit; tum primus ex Assistentibus qui Generali assidebunt sumet fabas ex pixide in conspectu caeterorum assistentium et omnium qui aderunt easque numerabit, ut utrum fabarum numerus Procuratorum numero sit aequalis deprehendat; postea, si numerus aequalis non reperitur, toties fabae in pixidem donec earum numerus procuratorum numero respondeat mittentur; tum albas a nigris segregabit easque numerabit. Si albarum numerus numerum nigrarum excedat, Superior Generalis alta voce fore conventum generalem, si vero nigrae plures sunt, non fere declarabit, quibus peractis cuilibet provinciae respondebit et Procuratores ubi primum commode fieri poterit dimittet”. DE TRIENNALI CONGREGATIONE seu Convocatione, s.114.

²³² Por. DE CONGREGATIONE PROVINCIALI, s.111.

²³³ „Observandum est dictos Procuratores non teneri sequi sententias et rationes suarum provinciarum pro affirmatione vel negatione conventus generalis habendi, neque etiam quoad negotia et regimen Congregationis, imo eis esse liberum contrariam sententiam dicere. Hae autem sunt precipuae rationes propter quas Conventus Provinciales convocationem generalem habendam esse opinari debent. 1 – est ut ponatur ordo divisionibus in aliqua provincia ortis. 2 – ut in diversis agendi

podjęli w czasie obrad konwokacji generalnej szczególną troskę o instytut oraz istotne sprawy Zgromadzenia. Zapewne w pierwszych dniach konwokacji czas poświęcony przez delegatów na swobodną dyskusję pełniej inspirował członków tego gremium do podjęcia właściwych i odpowiedzialnych decyzji²³⁴. Sprzyjało temu niewątpliwie zapewnienie prawodawcy o całkowitej wolności w podejmowaniu wypowiedzi i osobistego głosowania przez delegatów prowincji, choćby ich aktualnie wypracowane stanowisko było przeciwne postulatom gremium prowincjonalnego. W wypowiedziach delegatów musiały się zapewne pojawiać dość błahe argumenty za zwołaniem konwentu generalnego, stąd prawodawca wskazał na okoliczności upoważniające do wniesienia postulatów zwołania zgromadzenia urzędowych przedstawicieli całego Zgromadzenia.